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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

Nr. ________Prot.                                                                                          Fier, më  ____.11.2025 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për 

procedurën me objekt: ”Rehabilitimi ”Vazhdim i Fazës 2 të Unazës Cakranit, Fier”, me 

burim financimi nga buxheti i Bashkisë Fier.      

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

                                       BASHKIA FIER                                   

Data:  21.11.2025 

Drejtuar: 

Operatorit Ekonomik (OE)   

ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    X 

I.C.C GROUP SHPK, me NUIS L51308006A, 65%,  Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.4, Rruga 5 

Maji, Kompleksi ARËLA, Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 21 

 

VISCONS GROUP SHPK, me NUIS L96513208E, 35%, Vlorë, Lagjja “28 Nentori”, Pallati Invest, 

kati 1 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
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PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur me mjete elektronike  

Rehabilitimi ”Vazhdim i Fazës 2 të Unazës Cakranit, Fier” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-63467-10-02-2025 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

”Rehabilitimi ”Vazhdim i Fazës 2 të Unazës Cakranit, Fier”, me fond limit/vlera e pritshme e 

kontratave prej 29 266 562.21 (njëzetë e nëntë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e dy pike njëzet e një) lekë pa TVSH, me burim financimi nga buxheti i 

Bashkisë Fier. 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 (katër) muaj (sipas 

grafikut të punimeve). 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.10.2025. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: [6 Tetor 2025], 

[Numri 57]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

* * * 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik 2 N SHPK, me NUIS L31615017L. 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 20 000 000 

(njëzet milion)  lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik BIBA-X SHPK, me NUIS K32618815N. 
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 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 21 453 

652.5 (njëzet e një milion e katërqind e pesëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e dy pikë 

pesë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik Caushi M  SHPK, me NUIS L88419801O.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 22 438 605 

(njëzet e dy milion e katërqind e tridhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e pesë)  lekë pa TVSH. Afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik DEHA 2010 SHPK, me NUIS L03425410B.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 21 953 

410.5 (njëzet e një milion e nëntëqindë e pesëdhjetë e tre mijë e katërqind e dhjetë pikë pesë)  lekë 

pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomik I.C.C GROUP SHPK, me NUIS L51308006A & VISCONS GROUP 

SHPK, me NUIS L96513208E.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 19 201 140 

(nëntëmbëdhjetë milion e dyqind e një mijë e njëqind e dyzet )  lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit 

sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik NDERTIMI shpk SHPK, me NUIS K11325002C.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 19 003 320 

(nëntëmbëdhjetë milion e tre mijë e treqind e njëzet)  lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas 

kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori ekonomik NGRACAN 1934 SHPK, me NUIS J87602809S.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 20 899 095 

(njëzet milion e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. Afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik RSM Company SH.P.K.  me numër 810802422 dhe R|S|M 

CONSTRUCTION.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 18 753 000 

(tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tre mijë)  lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit 

sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori ekonomik SARK SHPK, me NUIS K52531415H.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 24 863 055 

(njëzet e katër milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. Bashkimi i operatorëve ekonomik J O G I SHPK, me NUIS J63229478K & S P E K T R I 

SHPK, me NUIS J62903555F.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 20 994 887 

(njëzet e milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë) lekë pa 

TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. Operatori ekonomik STERKAJ SHPK, me NUIS J68310708M.  
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Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 24 873 135 

(njëzet e katër milion e tëtëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e njëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa 

TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës RSM 

Company SH.P.K.  me numër 810802422 dhe R|S|M CONSTRUCTION, Degë e 

shoqërisë së huaj, me NUIS L04803001U, konstatoi mangësitë si më poshtë: 

 

 Anëtari i parë ka konstatuar se: 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.1, 

përcaktohet se: 

” 2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose /dhe 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet (pa TVSH).  

  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në dokumentat 

e mëposhtme: 

i) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e 

punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit; 

4. Aktin e kolaudimit; 
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Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

ii) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit;  

4. Aktin e kolaudimit; 

5. Fatura tatimore përfundimtare dhe  të deklaruara në organet tatimore.   

 

Ne rastin e paraqitjes se ofertave nga bashkimi i operatoreve, pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga 

anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do 

të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në 

rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë 

këtë kusht. 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”i ndryshuar).” 

 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik ka ngarkuar: 

 Deklaratë. 

 Kontratë publike me objekt “Ndërtim dhe asfaltim i rrugëve të Rrugovës”, Loti 7, lidhur 

midis Komunës Pejë dhe RSM Company SH.P.K.  

 Fatura të shoqëruara me situacionin përkatës. 

 Procesverbal i pranimit teknik për punët e kryera në projekt i mbajtur nga konisioni për 

pranimin teknik. 

 

Nga ku, KVO konstaton se: 

 Mungon Formulari i vlerësimit për realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9. Për më tepër, 

referuar deklaratës së operatorit ekonomik, sqarohet se në Republikën e Kosovës, Autoriteti 

Kontraktor në përfundim të kontratës nuk lëshon Formular Vlerësimi, por në përfundim të 

kontratës Autoriteti Kontraktor lëshon një Referencë e cila është analoge me Formularin e 

Vlerësimit, përsëri dokumenti Referencë mungon. 

 Mungon Akt kolaudimi. Për më tepër, referuar deklaratës së operatorit ekonomik, sqarohet se 

në Republikën e Kosovës, Autoriteti Kontraktor nuk lëshon Akt Kolaudimi për objektin dhe 

as certifikatën e marrjes në dorëzim të punimeve por për Aktin e Kolaudimit dhe 

Certifikatën e marrjes në dorëzim, të punimeve, Autoritetet Kontraktore në Republikën e 

Kosovës lëshojnë dokumentin: Raport Përfundimtar, përsëri dokumenti Raport 

Përfundimtar mungon. 
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 Referuar deklaratës së operatorit ekonomik, sqarohet se Situacioni përfundimtar sipas 

legjislacionit të Kosoves përfshin Faturë + Certifikatën e Zhvillimit Financiar të 

kontratës + Paramasa dhe Parallogaria në Republikën e Kosovës. Nga ana e operatorit 

ekonomik janë ngarkuar vetëm fatura të shoqëruara me situacionin përkatës dhe jo 

Certifikatën e Zhvillimit Financiar të kontratës + Paramasa dhe Parallogaria siç deklarohet. 

 

 Anëtari i dytë ka konstatuar se: 

Formulari i ofertes eshte quajtur nje dokument I cili ne Republiken e Kosoves quhet 

REFERENCE por qe nuk eshte ngarkuar ne system. 
 

 Anëtari i tretë ka konstatuar se: 

Mungon Formulari vlerësimit për realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9. 

Formulari i ofertes eshte quajtur nje dokument i cili ne Republiken e Kosoves quhet REFERENCE 

por qe nuk eshte ngarkuar ne sistem. 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, duke e skulifikuar atë. 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës SARK 

SHPK, me NUIS K52531415H, konstatoi mangësitë si më poshtë: 

 

 Anëtari i parë ka konstatuar se: 
 

1. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.1, 

përcaktohet se: 

” 2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

c. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose /dhe 

d. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet (pa TVSH).  

  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në dokumentat 

e mëposhtme: 
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j) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e 

punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

5. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

6. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

7. Situacionin përfundimtar të objektit; 

8. Aktin e kolaudimit; 

 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

iii) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

6. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

7. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

8. Situacionin përfundimtar të objektit;  

9. Aktin e kolaudimit; 

10. Fatura tatimore përfundimtare dhe  të deklaruara në organet tatimore.   

 

Ne rastin e paraqitjes se ofertave nga bashkimi i operatoreve, pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga 

anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do 

të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në 

rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë 

këtë kusht. 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”i ndryshuar).” 

 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik ka ngarkuar: 

 Kontratën nr. 1335/11 prot., datë 11.05.2022, “Blerje tuba të brinjëzuara për KUB dhe KUZ, 

Bashkia Divjak”, lidhur midis Bashkisë Divjakë dhe “SARK” SHPK, e cila është kontratë e 

tipit mall dhe nuk shoqërohet me dokumentacionin e kërkuar për kontratat e tipit punë 

publike të listuara në pikën “i” dhe “ii”.  

 Kontratën nr. 657/7 prot., datë 29.06.2022, “FV Ndricim rruge “Glaukia”, lidhur midis 

Bashkisë Durrës dhe “SARK” SHPK. 

 Kontratën nr. 678 prot., datë 23.03.2023, “Rikonstruksion i sheshit të fshatit “Vagalat”, 

lidhur midis Bashkisë Finiq dhe “SARK” SHPK. 

 Kontratën nr. 3093 prot., datë 15.11.2021, “Rikonstruksion i rrugëve të brendëshme në 

Bashkinë Përrenjas” lidhur midis Bashkisë Përrenjas dhe “SARK” SHPK. I mungon formular 

vlerësimi për realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9. 
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 Kontratën nr. 7582 prot., datë 11.11.2021, “Rikonstruksion i rrugës së Dushkut fshati 

Kurjan”, lidhur midis Bashkisë Rroskovec dhe “SARK” SHPK, i mungon formular vlerësimi 

për realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, situacionin përfundimtar të objektit, Aktin e 

kolaudimit. 

 Kontratën nr. 9763 prot., datë 01.11.2022, “Rikonstruksioni i rrugës Feta Agaci”, lidhur 

midis Bashkisë Roskovec dhe “SARK” SHPK, i mungon formular vlerësimi për realizimin e 

punimeve sipas shtojcës nr.9. 

 Kontratën nr. 9785 prot., datë 02.11.2022, “Rikonstruksioni i rrugës “Zyka” fshati Kuman”, 

lidhur midis Bashkisë Roskovec dhe “SARK” SHPK, i mungon formular vlerësimi për 

realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9. 

 Kontratën nr. 3213 prot., datë 19.04.2022, “Rikonstruksion i rrugës “Musa Sinani-

Struga e Thate”, lidhur midis Bashkisë Roskovec dhe “SARK” SHPK. 

 Kontratën nr. 6249 prot., datë 08.08.2024, “Sinjalistikë rrugore nëpër shkolla”, lidhur midis 

Bashkisë Roskovec dhe “SARK” SHPK, e cila nuk është kontratë e tipit punë dhe për 

rrjedhoj nuk shoqërohet me dokumentacionin e kërkuar për kontratat e tipit punë publike të 

listuara në pikën “i” dhe “ii”.  

 Kontratën nr. 6 prot., datë 12.04.2023, “Rikualifikimi i rrugëve të brendëshme me 

asphalt, në Gjashtë Sarandë”, lidhur midis Bashkisë Sarandë dhe “SARK” SHPK. 

 Kontratën nr. 3 prot., datë 22.06.2022, “Riveshje e pjeseshme të shtresave asfaltike në 

rrugët e Sarandës”, lidhur midis Bashkisë Sarandë dhe “SARK” SHPK. 

 Kontratën nr. 3739/12 prot., datë 10.05.2021, “Sistemim asfaltim rruga e Gështenjave Rrenc, 

Guri i Zi” lidhur midis Bashkisë Shkodër dhe “SARK” SHPK, i mungon formular vlerësimi 

për realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9. 

 Kontratën nr. 8893 prot., datë 05.08.2022, “Furnizim vendosje pajisje për ndricim 

rrugor” lidhur midis Bashkisë Vlorë dhe “SARK” SHPK. 

 Kontratën nr. 527/4 prot., datë 08.05.2023, “Blerje beton, tombino dhe tubo korregato” lidhur 

midis Ndërmarrjes së Pasurisë Publike Lushje dhe “SARK” SHPK, e cila nuk është kontratë 

e tipit punë dhe për rrjedhoj nuk shoqërohet me dokumentacionin e kërkuar për kontratat e 

tipit punë publike të listuara në pikën “i” dhe “ii”. 

 

Nga sa më sipër, KVO konstaton se vetëm kontratat e mëposhtme përmbushin kushtet për plotësimin 

e kriterit 2.3.1, konkretisht: 

1. Kontratë nr. 657/7 prot., datë 29.06.2022, “FV Ndricim rruge “Glaukia”, lidhur midis Bashkisë 

Durrës dhe “SARK” SHPK. 

2. Kontratë nr. 678 prot., datë 23.03.2023, “Rikonstruksion i sheshit të fshatit “Vagalat”, lidhur 

midis Bashkisë Finiq dhe “SARK” SHPK. 

3. Kontratë nr. 3213 prot., datë 19.04.2022, “Rikonstruksion i rrugës “Musa Sinani-Struga e Thate”, 

lidhur midis Bashkisë Roskovec dhe “SARK” SHPK. 

4. Kontratë nr. 6 prot., datë 12.04.2023, “Rikualifikimi i rrugëve të brendëshme me asphalt, në 

Gjashtë Sarandë”, lidhur midis Bashkisë Sarandë dhe “SARK” SHPK. 

5. Kontratë nr. 3 prot., datë 22.06.2022, “Riveshje e pjeseshme të shtresave asfaltike në rrugët e 

Sarandës”, lidhur midis Bashkisë Sarandë dhe “SARK” SHPK. 
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6. Kontratë nr. 8893 prot., datë 05.08.2022, “Furnizim vendosje pajisje për ndricim rrugor” lidhur 

midis Bashkisë Vlorë dhe “SARK” SHPK. 

Sa më sipër: 

 asnjë nga kontratat e mësipërme që përmbushin kushtet për plotësimin e kriterit 2.3.1, nuk 

arrinë vlerën e kërkuar në gërmën “a”: “punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë 

jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që 

është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.”  

 Vlera e kontratave të cilat janë të shoqëruara me dokumentacionin e kërkuar për vlerësimin e 

përvojës së suksesshme (që përmbushin kushtet për plotësimin e kriterit 2.3.1) nuk arrinë 

vlerën e kërkuar në gërmën “b”: “punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale 

e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).” 

 

9. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 

2.3.5, përcaktohet se: 

“2.3.5 Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion: 

a)     Mjetet, makineritë dhe pajisjet teknike te nevojshme per ekzekutimin e kontrates, si me 

poshtë dhe   argumentohet ne baze te zerave te preventivit: 

Rehabilitimi ”Vazhdim i Fazës 2 të Unazës Cakranit, Fier” 

Nr. 

Emërtimi i 

makinerisë dhe 

pajisjes 

Sasia Manovrator/Shofer Shënime Statusi 

7 
Rul (kompresor) 

me vibrim 
2 Buldozerist 

Zërat në 

preventiv me 

analizë 3.212/b, 

3.164/1b, 3.198, 

3.211, 3.224/1, 

3.222/1 

Në pronësi 

ose me qera 

ose në një 

nga format e 

njohura nga 

legjislacioni 

në fuqi 

12 

Auto 

vetshkarkuese 

me kapacitet 

mbajtës min. 10 

2 
Shofer me leje 

drejtimi C 

Zërat në 

preventiv me 

analizë4.51, 

3.89/b, 

3.158/5a, 

Në pronësi 

ose me qera 

ose në një 

nga format e 

njohura nga 
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ton 3.87/a, 

2.37/5a3.222/1, 

3.224/1, 3.392, 

3.406, 3.589, 

3.393, 3.586, 

3.587, 3.396/1, 

2.595, 2.288, 

2.523/1etj 

legjislacioni 

në fuqi 

 

Pas verifikimit të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE nga operatori 

ekonomik, konstatoi se është deklaruar  vetëm 1 (një) “Rul (kompresor) me vibrim” dhe 1 (një) 

“Auto vetshkarkuese me kapacitet mbajtës min. 10 ton” nga 2 (dy) që janë kërkuar, duke sjellë 

mosplotësimin e këtij kriteri. 

 Dy anëtarët e tjerë të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave kanë konstatuar se: 

 

Eshtë deklaruar vetëm 1 (një) “Rul (kompresor) me vibrim” dhe 1 (një) “Auto vetshkarkuese me 

kapacitet mbajtës min. 10 ton” nga 2 (dy) që janë kërkuar, duke sjellë mosplotësimin e këtij kriteri 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, duke e skulifikuar atë. 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës B.O.E J O G 

I SHPK, me NUIS J63229478K & S P E K T R I SHPK, me NUIS J62903555F, konstatoi 

mangësitë si më poshtë: 

 

 Anëtari i parë ka konstatuar se: 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.4, 

përcaktohet se: 

” 2.3.4  Liçenca profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës. 

Operatori ekonomik ofertues, duhet të dëshmoje se dispononë liçense profesonale për zbatim 

punimesh në ndertim, duke perfshire kategoritë e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për 

këtë duhet tëparaqesin liçensën përkatëse të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me 

Vendim të Keshillit të Ministrave Nr.42, datë 16.01.2008, “Për miratimin e rregullores për 

kriteret dhe Procedurat e dhënies së licensave profesionale tëzbatimit, klasifikimit dhe 
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disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojne veprimtari ndertimi”, i ndryshuar. Stafi i 

inxhinierëve të licensuar bazohet në Vendim nr. 759, datë 12.11.2014,  “Për licencimin 

profesional të individëve dhe subjekteve juridike që do të ushtrojnë veprimtari në fushën e 

studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrjes e kolaudimit të punimeve të zbatimit në 

ndërtim” , i ndryshuar. 

 Për punimet e përgjithshme të ndërtimit shoqëria duhet të ketë licencat e mëposhtme:   

 

1. N.P. -1         A       (Punime gërmimi në tokë). 

2. N.P. -  4       A    (Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista 

aeroportuale.). 

 Për punimet speciale të ndërtimit duhet të ketë licencat e mëposhtme: 

 

 a)    N.S. – 6      A    (Sinjalistika rrugore jodriçuese). 

 b)    N.S. – 18   A    (Punime topogjeodezike). 

 

Shoqëritë e huaja duhet të kenë kryer ekuivalentimin (njëhsimin) e licencave profesionale që 

disponojnë të lëshuara nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë kompetente të ngarkuar me ligj në 

Republikën e Shqipërisë.” 

 

Në përmbushje të këtij kriteri, anëtari i bashkimit të operatori ekonomik, S P E K T R I  SHPK ka 

ngarkuar licencën nr. NZ. 0625/16, e vlefshme deri më datë 28.10.2029, nga ku rezulton se nuk ka 

licencën ”N.S. – 18   A    (Punime topogjeodezike).”. Referuar ndarjes së punëve në preventivin e 

punimeve, ky operator ekonomik ka marrë përsipër të realizoj punime për të cilat kërkohet disponimi 

i kësaj licence. 

 Dy anëtarët e tjerë të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave, kanë konstatuar se: 

 

Në Licensen Profesionale, anëtari i bashkimit të operatori ekonomik, S P E K T R I SHPK ka 

ngarkuar licencën nr. NZ.0625/16, nga ku rezulton se nuk ka licencën ”N.S. – 18 A (Punime 

topogjeodezike).” Ndersa ne ndarjet e puneve ne preventiv operatori ekonomik ka marre persiper te 

realizoj punime ku kerkohet pika N.S.-18 e licenses. 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, duke e skulifikuar atë. 
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 Nga ana e dy prej anëtarëve të KVO-së, pasi u shqyrtua dhe verifikua dokumentacioni ligjor, 

ekonomik dhe teknik, i paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës NDERTIMI 

shpk SHPK, me NUIS K11325002C, u konstatuan mangësitë si më poshtë: 

 

Pasqyra financiare e vitit 2023 eshte e pakonfirmuar nga drejtoria Rajonale e Tatimeve Tirane. 

Grafiku I punimeve I paraqitur I mungon njeri nga zerat e preventivit 

Nga ana e anëtarit të tretë të KVO-së, është konstatuar se operatori ekonomik pjesëmarrës 

NDERTIMI shpk SHPK, me NUIS K11325002C, është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomik I.C.C 

GROUP SHPK, me NUIS L51308006A, me adresë: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, 

Kompleksi ARËLA, Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 21 & VISCONS GROUP SHPK, me NUIS 

L96513208E, me adresë Vlorë, Lagjja “28 Nentori”, Pallati Invest, kati 1, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 19 201 140 (nëntëmbëdhjetë milion e dyqind e një mijë e njëqind e dyzet )  lekë pa 

TVSH] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

ZV. KRYETARI 

 

Eraldi Qirio 


